[image: image1.png]

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TRUNG TÂM CNTT&TT
[image: image2.png]Website: http:// ict .dic.gov.vn - Dién thoai: 0230 6250 666 - Email: ict @dic.gov.vn

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   27/TTCNTT-ĐT
V/v cài đặt phần mềm trên máy chủ đang sử dụng phần mềm eOffice
	Điện Biên, ngày 22 tháng 4 năm 2016

	Kính gửi:
	...................................................................................

Trước hết, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông (CNTT&TT) trân trọng cảm ơn quý cơ quan phối hợp trong việc đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và sử dụng dịch vụ của Trung tâm CNTT&TT.

Căn cứ Hợp đồng số 5.12.2015/HĐBT ngày 05/12/2015 giữa Sở Lao động - Thương binh và Xã hội với Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông (CNTT&TT). Theo đó, Trung tâm CNTT&TT chịu trách nhiệm quản lý, duy trì, bảo dưỡng, đảm bảo an toàn dữ liệu cho máy chủ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của cơ quan trên môi trường mạng.

Với trách nhiệm được giao, Trung tâm CNTT&TT thường xuyên theo dõi, phối hợp quản lý, cảnh báo, khắc phục kịp thời sự cố, đảm bảo an toàn thông tin và cơ sở dữ liệu của quý cơ quan. Tuy nhiên, trong thời gian qua Trung tâm CNTT&TT nhận thấy quý cơ quan cho phép đơn vị khác cài đặt phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc lên hệ thống máy chủ eOffice. Việc cài đặt phần mềm quản lý văn bản khác trên cùng máy chủ eOffice làm ảnh hưởng đến hiệu năng sử dụng, phát sinh lỗi, xung đột với phần mềm eOffice và có thể làm mất cơ sở dữ liệu.
Trong quá trình theo dõi và quản lý, với trách nhiệm được giao Trung tâm CNTT&TT đã nhiều lần khuyến cáo, cảnh báo những nguy cơ nêu trên và khắc phục những sự cố do xung đột phần mềm gây ra với cán bộ quản trị mạng của quý cơ quan (trao đổi trực tiếp qua điện thoại).
Tuy nhiên, qua theo dõi Trung tâm CNTT&TT nhận thấy tình trạng trên vẫn tiếp tục tiếp diễn. Để đảm bảo uy tín và chất lượng cung cấp dịch vụ Trung tâm CNTT&TT trân trọng đề nghị quý cơ quan phối hợp một số nội dung sau:

1. Đề nghị quý cơ quan gỡ bỏ phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc trên máy chủ eOffice.

2. Đề nghị quý cơ quan bố trí máy chủ khác để cài đặt phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc.

3. Đề nghị quý cơ quan phối hợp với Trung tâm CNTT&TT trong quá trình xử lý các sự cố phát sinh.

4. Trong trường hợp quý cơ quan tiếp tục cho phép cài đặt thêm phần mềm khác trên máy chủ eOffice, Trung tâm CNTT&TT sẽ tiếp tục phối hợp vận hành, quản lý nhưng không chịu trách nhiệm đối với các sự cố xảy ra theo các điều khoản quy định trong hợp đồng số 5.12.2015/HĐBT ngày 05/12/2015./.
Trung tâm CNTT&TT trân trọng thông báo tới quý cơ quan biết để phối hợp xử lý.

Trân trọng./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng chức năng TT;

- Lưu: VT.
	K.T. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Hoàng Thiên

	STT
	Cơ quan, đơn vị
	Ghi chú

	1.
	Thanh tra tỉnh
	Theo số hợp đồng

	2.
	Sở Lao động - Thương binh và xã hội
	Theo số hợp đồng

	3.
	Sở Xây dựng
	Theo số hợp đồng

	4.
	Sở Ngoại vụ
	Theo số hợp đồng